expensas.
Dedit eciam Dno Archiepiscopo pro iure suo Centum marcas auri. Item pro iure 

Curie sexagmta et quatuor marcas argenti. Preterea duas marcas auri Capitulo Maguntino 
pro iure suo, ad emendum Ecclesie aliquid in ornatum. Insuper honoravit nos in spadonibus 
et Xeniis, pulchre satis et raliter, ut decebat eundem. Acta sunt hec, Anno Domini et die 
predicto.

(Gudenus Cod. Dipl. S. 693 n. CCCVII.)

125.

#0/!^ OfaAor oom eo« OeaierreícA md Sieger, eon Wren
dem Orden de» Ai. Jo/mnn com Jerwsaíem do» eom Aó/i;^e PFen^ei ^escAemAie 

Erbgut Grobmk. Act. in Beyzska, pridie idus Septembris (12. Septemb.) 1263.

In nomine domini amen. Nos Ottacharus dei gratia rex Bohemiae, Austrian et 

Styriae dux et marchio Moravian. Omnibus hanc paginara inspneturis in perpetuara. Con- 
siderantibus nobis, quod universa quae geruntur sub sole, momentánea sunt et transitoria

97 
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et processu temporis ab humana memoria evanescunt, quae succursu caruerunt literarum 
placuit Celsitudini nostrae, ut ea quae temporaliter gerimus, ad iirmitatem interminabilem 
obtinendam scriptorum remediis aeternemus. Universis igitur tarn presentibus quam posteris 
praesentium testimonio fieri volumus manifestum, quod nos de innata nobis benignitate super 
iniuriis et violentiis, quae fratribus Ste. domus hospitalis Sti. Johannis Baptistae Jerosoly- 
mitanae potestatum occasione aut aliorum maleficum ante nostra et nostris temporibus con- 
tigit irrogari, moti compassionis affectu, progenitorüm nostrorum vestigiis inhaerendo dona- 
tionem el confirmation em quam piae nemoriae incfytus pater noster. W. rex illustris, quoque 
patruus ejus Henricus marchio Moravian praedictis fratribus in provincia Oppaviensi here- 
ditatem, quae vulgariter Grobnik nuncupatur, una cum ceteris atlinentiis liberaliter contu- 
lerunt, favorabiliter confirmamus. Nos igitur eidem donation! grato occurrentes assensu 
iirmiter sub poena faesae majestatis staluimus, ut nullus episcopus, vel praelatus aut quis- 
quam de ecclesiasticis personis mundanisve comitum, nob ilium sive camerariorum nostrorum 
judicum, beneficiariorum vel quorumlibet aliorum judiciariam potestatem häbentium quid- 
quam juris ac potestatis in praedicta haereditate contra regiae majestatis decretum attentet 
usurpare vel vendicare. Quoniam nos praefatis fratribus judiciariam pleno contulimus pote
statem in saepe fata haereditate tarn in furlis quam in homicidiis sive in omnibus causis 
ad regiam dignitatem spectantibus, et non solum jam dicta concedimus, verum etiam villain 
forensem, nec non competentem et fortem sibi -domum constituendi de nostra dementia cum 
nostrorum nobilium consensu concedendo aeternaliter confirmamus. Si autem aliquis praefa- 
torum judicum vel quorumlibet judiciariam potestatem habentium aut heredum et successorum 
nostrorum in praedictorum fratrum domum et in eorum hominum praejudicium aliquod aut 
gravamen ordinet, aut nos trae magnitudinis sancita immutet, saepedictis fratribus et eorum 
domui praesens instrumentom cum subscriptorum testimonio duximus conferendum sigillorum 
nostrorum munimine roboratum et perpetuo valiturum. Testes sunt de Moravia Benessius, 
Milota, Tobias fratres, Hartlibus et Jenzo fratres, Hartlibus camerarius Moravian. Bobus 
marschalcus et Hartmannus fratres Budzlaus forestarius. Zehscho (?) de Hewiezdlicz, Bard us 
minor. Onzik Nezamisl pincerna. Beznata dapiper Moraviae. Chono frater Boczkonis Pardus 
camerarius Olomucensis. Zudomicus frater ejus. Item Boemi Dionisius dapifer noster. Onko 
pincerna. Thazlaus dapifer uxoris nostrae. Domezlaus pincerna. Henricus de Syta via. Zenko 
frater Zmilonis, Heneo fililus Zmilonis marschalcus Boemiae et alii quam plures. Actum in 
Beyzska anno domini millesimo CCLXIII. factum ibidem per manus magistri Arnold! tunc 
nostri prothonotarij pridie Idus Septembres.